
Časopis Myslivost vychází 
již 100 let

Časopis Stráž myslivosti
Odborný myslivecký časopis Myslivost (Stráž 
myslivosti) provází české myslivce již 100 let. 
Je spojen pupeční šňůrou se vznikem Čs.M.J. a jejími 
zakladateli. Jeho prvním vedoucím redaktorem 
byl od roku 1923 do roku 1948 Jaroslav Svoboda, 
profesor z Třebíče.

Časopis pro všechny myslivce a příznivce 
myslivosti
Časopis Myslivost je v ČR nejrozšířenějším 
a nejobsažnějším mysliveckým časopisem, který po 
generace informuje a vzdělává myslivce. Významnou 
roli sehrál po sametové revoluci v nabídce 
myslivecké literatury a při etablování nových firem 
nabízejících potřeby a služby pro myslivce.

V měsíčníku Myslivost vychází pravidelné přílohy 
Myslivecké zábavy, Lovecký pes a Malá myslivost. 
Klubům a kroužkům mladých myslivců poskytuje 
prostor pro prezentaci. V rámci projektu Malý adept 
myslivosti eviduje redakce na 4000 dětí 
z 220 kolektivů.

Bohatá a pestrá publikační činnost, ať již odborná 
nebo beletrie byla a stále je základním zdrojem 
poučení i zábavy myslivců.

Setkání klubu autorů na chatě Libušín.

První vedoucí redaktor Jaroslav SVoboda.



Myslivci zavádí do praxe 
poznatky z výzkumu

Důraz na odbornost
Již zakladatelé, pocházející mnohdy 
z akademického prostředí, se systematicky 
věnovali výzkumu zvěře a životního prostředí. 
K mysliveckým tématům Čs.M.J. vydávala 
odborné publikace.

Potřeba mysliveckého výzkumu
Narůstající význam myslivosti podnítil potřebu 
systematického získávání znalostí o zvěři a o jejím 
životním prostředí. To bylo důvodem k založení 
Výzkumného ústavu lesního hospodářství 
a myslivosti ve Zbraslavi-Strnadech v roce 1952.

Výzkum se zabývá vlivem změn životního 
prostředí na zvěř a možnostmi zlepšení úživnosti 
honiteb, předcházení a léčbě nemocí zvěře, 
obornictvím, bažantnictvím, zásadami chovu 
zvěře ve volné přírodě, ochranou porostů před 
škodami, etologií apod.  

Dnes se již tato činnost pro široké zaměření 
mysliveckého výzkumu nesoustřeďuje na 
jednom místě, ale zabývá se jí celá řada nových 
pracovišť, včetně vysokých škol lesnického 
a zemědělského zaměření.

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti ve Zbraslavi-Strnadech byl zřízen 1. 4. 1952.

Výzkumný ústav lesního hospodářství a myslivosti ve Zbraslavi-Strnadech 
na akci Den s myslivci v Hradci Králové.

Konference na téma zajíc.


